7
. Chieti

BELLA DA SEMPRE COMUNE DI CHIETI

COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA I.LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA’
Prot. n. 183
Ordinanzé n. 183/T.V. Chieti li 03.06.2025
IL COMANDANTE

Vista la richiesta dei Servizi Demografici del Comune, pervenuta via mail in data 30 maggio
2025, con cui, in vista del referendum dei giorni 8 e 9 giugno 2025, si chiede di riservare un’area
di sosta nei pressi dell'Ufficio Elettorale, ubicato in P.zza Carafa, per il giorno 7 giugno prossimo,
dalle ore 13,00 alle ore 17,00, per il corretto e regolare svolgimento delle operazioni di consegna
del materiale elettorale;

Visto che, in particolare, si chiede di riservare I'area antistante l'uscita laterale della sede
comunale, fino all'incrocio davanti alla Scuola Media Mezzanotte, ad esclusione dello stallo per
disabili, nonché i 3 stalli di sosta davanti all'ingresso principale;

Ritenuto, pertanto, in vista del referendum dei giorni 8 e 9 giugno 2025, di istituire il divieto
di sosta con rimozione nell’area parcheggio situata tra la sede comunale e la Scuola Media
Mezzanotte, ad esclusione dello stallo per disabili, nonché nei 3 stalli di sosta davanti allingresso
principale della sede stessa, al fine di consentire lo svolgimento delle operazioni di consegna del
materiale elettorale ai presidenti di seggio;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per
esigenze di carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e I'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;

ORDINA

Per i motivi esposti, al fine di consentire lo svolgimento delle operazioni di consegna del
materiale elettorale ai presidenti di seggio :

listituzione del divieto di sosta con rimozione nell’area parcheggio situata tra la sede
comunale di P.zza Carafa e la Scuola Media Mezzanotte, ad esclusione dello stallo per disabili,
nonché nei 3 stalli di sosta davanti all'ingresso principale della stessa sede comunale, per il giorno
7 giugno 2025, dalle ore 13,00 alle ore 17,00.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta I'espletamento dei servizi di Polizia Stradale,
ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto nella
presente Ordinanza.

Copia della presente o, in alternativa, del decreto di nomina a presidente di seggio, dovra
essere esposta durante la sosta del veicolo.

Copia della presente sara trasmessg\‘éﬂaﬁﬁbstura Carabinieri, Guardia di Finanza.

V &\
/ a,, \,‘ o)
I Responsabile del Procedimento 'x A ‘M;XM,;V;{;‘,' IL COMAND 'DELLA P.L
Dott sa Paola Gente Magnani \*«‘ﬁ e /by /Ten. Col. Avv. atella Di Giovanni
VA= M wn S\ |
)/ e B f

3 e
oo /

/



